

„Das habe ich noch nie vorher versucht, also bin ich völlig sicher, dass ich es schaffe.“



Ein unerschütterliches Selbstvertrauen findet sich in diesem Satz von Pippi Langstrumpf wieder und könnte ein Wunsch für die vielen Schulanfänger:innen im September sein: Sich mit gesundem Selbstbewusstsein dem Abenteuer Schule zu nähern, mit angstfreier Neugierde diesen weiteren Lebensabschnitt zu beginnen und sich mit Begeisterung auf all das Neue einlassen zu können, das auf sie wartet – Freunde, Lehrer:innen und jede Menge Informationen, Fähigkeiten und Kenntnisse!

Es wäre wunderbar, wenn es gelingt, diesen jungen Menschen die Freude, den Spaß und das Interesse am Lernen zu vermitteln und nicht allein den erfolgreichen Leistungsnachweis als Focus der Wissensvermittlung heranzuziehen. Noten und Bewertungen kommen zwangsläufig ins Spiel und werden immer wieder Streitpunkt mancher Diskussion in Schule und zu Hause sein.

Dabei ist es enorm wichtig, diesen großen Schritt der kleinen Schulneulinge mit Zuwendung, Aufmerksamkeit und Verantwortung zu begleiten. Schule kann nicht alle Aufgaben übernehmen, die eigentlich zum gemeinschaftlichen Miteinandergehen in der Familie gehören: sich gegenseitig wertschätzen, mit Respekt begegnen, einander zuhören und ausreden lassen sowie anderen Meinungen neben seiner eigenen den nötigen Raum geben. In der Herausforderung des neuen Miteinanders in einer Schulklasse brauchen die Kinder unterstützende Begleitung, die von den Lehrenden allein nicht geleistet werden kann.

Es gibt zahlreiche Empfehlungen, die sich mit der Einschulung und diesem ersten, großen Schultag beschäftigen und diesen zu einem einmaligen Erlebnis machen sollen. Wir wünschen Ihnen und Ihrem Schützling einen tollen Start in diese aufregende Lebensphase, viele positive und bestärkende gemeinsame Erfahrungen in dieser Zeit und wir hoffen, dass die kleinen ABC-Schütz:innen viele Gelegenheiten bekommen, um zu selbstständigen, neugierig bleibenden und begeisterungsfähigen Persönlichkeiten heranzureifen.

Mit schulfreundlich-herzlichen Grüßen

Ihr *Alfred Bied*

NEU



**IbuHEXAL plus
Paracetamol**
200 mg/500 mg
Ibuprofen/Paracetamol

TOP-PREIS
7,48€

29% sparen

**IbuHEXAL plus
Paracetamol**
20 Tabletten | statt 10,48€*



23% SPAREN
Angebot:
16,98€

**Voltaren
Schmerzgel forte**
100g | statt 21,98€*
1 kg = 169,80€



je **25% SPAREN**
je Angebot:
4,48€

isla cassis
30 Pastillen | statt 5,97€*



isla moos
30 Pastillen | statt 5,97€*



TOP-PREIS
11,98€

22% sparen

**WICK MediNait
Erkältungssirup für die Nacht**
90 ml | statt 15,29€*
1l = 133,11€



GEMEINWOHL- ÖKONOMIE

Unser Wert des Monats:

Zusammenarbeit

Ich überwinde das Gefühl, alles allein machen zu wollen. Wir bündeln unsere vielfältigen Begabungen und erfüllen gemeinsam unsere Aufgaben.

Was bedeutet das für uns?

Gerade in einer Zeit der Unsicherheit und Unruhe ist es wichtig, Kraft zu schöpfen durch gemeinschaftliches Handeln, Teilen von Verantwortung und Anerkennung dessen, was andere zur gemeinschaftlichen Aufgabe beitragen.



28% SPAREN
Angebot: **12,98€**

ACC akut 600mg
20 Brausetabletten
statt 17,98€*



24% SPAREN
Angebot: **134,98€**

Tebonin konzent 240mg
120 Stück | statt 177,96€*



15% SPAREN
Angebot: **50,98€**

vitasprint B12 Trinkfläschchen
30 Stück | statt 59,95€*



13% SPAREN
Angebot: **12,98€**

Bion3 ENERGY
30 Tabletten | statt 14,99€*



23% SPAREN
Angebot: **28,98€**

Loceryl Nagellack GEGEN NAGELPILZ
3ml | statt 37,49€*



22% SPAREN
Angebot: **13,98€**

HYLO GEL Augentropfen
10ml | statt 17,95€*
1l=1.398,00€

Arzneimittel richtig entsorgen

Sind Medikamente abgelaufen, sollten diese nicht mehr verwendet werden. Vor allem in flüssigen Medikamenten können sich schnell Bakterien und Keime bilden. Wir verraten, was es beim Entsorgen zu beachten gibt:

- Flüssige Arzneimittel, Kapseln und Tabletten verschlossen in der Flasche/Blister im Hausmüll entsorgen.
- Niemals in den Ausguss oder die Toilette schütten.
- Umverpackungen mit Beipackzettel im Altpapier entsorgen.

Falls Sie sich unsicher sind,

sprechen Sie uns jederzeit gerne an!

Gratis Probe

22% SPAREN
Angebot: **12,98€**



Chlorhexamed FORTE alkoholfrei
300ml | statt 16,59€* | 1l=43,27€
+ Parodontax Probe 15ml gratis*1



32% SPAREN
Angebot: **14,98€**

Vitamin B-Komplex-ratiopharm
60 Hartkapseln | statt 21,95€*



24% SPAREN
Angebot: **15,98€**

Dulcolax Dragées
100 Stück | statt 20,99€*



25% SPAREN
Angebot: **18,98€**

Lasea
28 Kapseln | statt 25,45€*



26% SPAREN
Angebot: **10,98€**

Posterisan akut Salbe
25g | statt 14,76€*
1kg= 439,20€



18% SPAREN
Angebot: **38,98€**

Priorin
120 Kapseln | statt 47,40€*



21% SPAREN
Angebot: **14,98€**

MAGNESIUM Diasporal pro DEPOT Vitamin D3 + K2
30 Tabletten | statt 18,95€*



24% SPAREN
Angebot: **18,98€**

Hoggar MELATONIN DUO
30 Kapseln | statt 24,99€* + Handy-Ladestation gratis*1

Hoggar DUO
HINLEGEN & AUFLADEN

Kabellose Handy-Ladestation gratis!